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Produkt - Spezifikation

Version: 0
vom: 05.08.2013

Couscous-Gemiise-Tértchen
Ernst Schnetkamp GmbH & Co. KG
Vinner Weg 3, 49624 Léningen

Art.-Nr, : 8170

01) Produktionsmerkmal
Hergestellt aus Couscous und verschiedenen GemUsesorten, fein gewtirzt, ausgeformt und freiflieBend tiefgefroren

02) AuRere Beschaffenheit
Durchmesser;
Hohe:

68 mm + 2 mm
33mm+2mm
03) Stiickgewicht 125g+3g

04) Zubereitung

Combidampfer: 140°C, ca. 20 min auf einem gefetteten Gastroblech
{70 % Heissluft, 30 % Dampf)
Mikrowelle: 1 Stiick: 900W, 2,5 min in elnem gefetieten Mikrowellengeschirr mit Deckel

4 Stlick: 900W, 7 min in einem gefetteten Mikrowellengeschirr mit Deckel
Backafen {Ober-/Unterhitze): 200°C, ca. 18 min auf einem gefetteten Blech mit ca. 100 ml Wasser

05) Sensorik
Form: runder Timbal, unregelméatiger Oberflache
Farbe der gefrorenen Ware: rétlich-gelb mit sichtbaren Gemisesttickchen
Farbe der zubereiteten Ware: rétlich-gelb mit sichtbaren Gemusestiickchen, teilw. gebraunt

Konsistenz: Aufen: kirnig, knusprig, leicht trocken
Innen: kérnig, locker, leicht trocken
Geschmack; arttypisch nach WeizengileB, wirzig, mit orientalischer Gewlirznote
06) Physikalisch-Chemische Grenzwerte Priifmethode:
Trockensubstanz; 36,0%+30% 4h/103°C
Salz: 14%202% Mohr

07) Mikrobiologische Richtwerte Priifmethode: Niihrboden / Zeit / Temperatur

Koloniezahl: 1.000.000 kbE / g PCA/72h/30°C

Enterobacteriaceen: 10.000kbE /g VRBD /24 h/37°C

E. coli: 100kbE /g TBA /24 h/44°C

pathogene Staphylokokken: 100 kbE /g BPA /48 h/37°C

08) Nahrwertpro 100 g

Brennwert: 587 kJ / 139 kcal davon Zucker: 29g

Feit 1.3¢ Eiweill 4649
davon geséattigte Fettsiuren 03g Salz 1449

Kohlenhydrate 26g

Der Nahrwert kann in Abh#ngigkeit von der naturgegebenen Beschaffenheit der Rohstoffe schwanken.

09) Zutatenliste

Couscous 31 %, Gemise 31 % (Paprika gegrilit (Paprika, Sonnenblumend!) Zwiebetn gegrillt (Zwiebeln,
Sonnenblumendl), Broceoli), Trinkwasser, Petersilie, jodiertes Speisesalz, Krauter, Reismeh!, Kartoffelstérke,

Gewilrze, Zucker, Sornenblumend!

10) Hinweise flr Allergiker
enthélt Weizenerzeugnisse

11} Gentechnik

Unseres Wissen ist das Produkt weder selbst gentechnisch veréndert noch enthait es gentechnisch veréinderte

Bestandteile.

12) Haitbarkeit / Lagerbedingungen

18 Monate ab Produktionstag haltbar bei mindestens - 18°C
Es ist die Verordnung tber tisfgekihlite Lebensmittel (TLMV) in der jeweils gultigen Fassung anzuwenden.
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